

BOLETÍN DE PRENSA Nº 007

Apartadó, 14 de marzo del 2024

Borrador Plan de Desarrollo Territorial, ¡Apartadó, Unidos por la Vida!

Durante el mes de febrero, se llevaron a cabo encuentros de diálogos sociales participativos para la creación del Plan de Desarrollo Territorial, ¡Apartadó, Unidos por la Vida!

Este proceso participativo e inclusivo, se visitaron los corregimientos y comunas del municipio, permitiendo que cada voz fuera escuchada y cada idea fuera considerada. La comunidad apartadoseña demostró un compromiso invaluable, compartiendo sus ideas, preocupaciones y aspiraciones para el futuro de Apartadó.

Los encuentros participativos permitieron la consolidación del borrador del plan, el cual será socializado y ajustado (según consideren) en talleres sectoriales que se llevarán a cabo desde el 21 de marzo y durante el mes de abril, contando con la participación de diferentes gremios y sectores.

De manera simultánea, se coordinarán con la autoridad ambiental (CORPOURABÁ) los aspectos ambientales del Plan de Desarrollo y se obtendrá el concepto del Consejo Territorial de Planeación.

La Alcaldía de Apartadó se compromete a seguir trabajando en estrecha colaboración con la comunidad para transformar estas visiones en realidades tangibles que impulsen el desarrollo integral de nuestro municipio.

¡UNIDOS, construimos el futuro de Apartadó!





Conoce el documento borrador

Plan de Desarrollo Territorial Apartadó, Unidos por la Vida





Oficina de comunicaciones, Alcaldía de Apartadó

